



# *Kaunatas vēstnesis*

2014. gada septembris - oktobris Nr. 36

( Tirāža 100 eks. )



**Šī varbūt skaistākā no dienām  
Kas mūžā bijušas un būs.  
Tā divas upes saplūst vienā  
Un viena straume tālāk plūst!**

17.oktobrī Kaunatas TN izskanēja ikgadējais pasākums "Kāzu valsis". Kā jau katru gadu, tā arī šogad aicinājām tās pagasta ģimenes, kas šogad svin jubileju. Pasākumā sveicām 11 ģimenes. Kopā nodzīvotie gadi ir ļoti jauki un nav svarīgi cik 40 vai 50, 10 vai 5.gadi. Katrai ģimenei ir ko atcerēties. Un ir liels prieks, ka var atnākt uz tautas namu kopā ar radiem, draugiem un kopā jautri atpūsties vērojot vietējo pašdarbnieku un ciemiņu uzstāšanos, kā arī jautri uzdejojot kādu valsī, rokenrolu vai vienkārši jauku deju. Godātās Stiprās ģimenes! Lai Jūsu dzīvē ir rīti – pilni apņēmības un drosmes, dienas – pilnas spēka un gudrības, un vakari – pilni miera un svētības!

**Tautas nama vadītāja Nellija Vasiljeva**

**15. novembrī pl. 19.00 "Skaists bij tēva novadiņš" Valsts svētku koncerts ar vietējo pašdarbnieku, vidusskolas un bērnu dārza audzēkņu uzstāšanos. Labāko darba darītāju sveikšana, svētku torte. Laipni gaidīti!**

**Šajā numurā:**

- ◆ Kāzu valsis
- ◆ Vecāku skola
- ◆ Dāvana Manai Latvijai
- ◆ Šoferu diena
- ◆ Ziņas no bibliotēkas
- ◆ Labo darbu nedēļa
- ◆ Informācija novada uzņēmumiem
- ◆ Īstenotie projekti
- ◆ Tirai Latvijai
- ◆ Mazturīgie uz sociālo dienestu
- ◆ Afiša

## Projektu īstenošana

Oktobra beigās Kaunatas pagasta pārvalde ir īstenojusi projektu **“Sakārtota vide – cilvēkam”**, kurš tapis ar Rēzeknes novada pašvaldības Vides aizsardzības fonda atbalstu. Projekta kopējās izmaksas ir EUR 8064,00, no tiem: EUR 7331,00 Vides aizsardzības fonda finansējums un EUR 733,00 Kaunatas pagasta līdzfinansējums.

Iegādātie koka un metāla soliņi un atkritumu tvertnes tika uzstādīti Kaunatas un Dubuļu ciematos pie sabiedriskām un koplietošanas atpūtas vietām. Nopirkts mini traktors zālāja un mauriņu pļaušanai, 2 trimeri un zāles pļāvējs.

Labiekārtošanas darbi paveikti pie Kaunatas aptiekas: daļēji atjaunots vecais bruģis un izveidots jauns bruģēts gājēju celiņš, iekārtota stāvvietā automašīnām, apzaļumota apkārtējā teritorija.



Tāpat ir prieks par iesniegto un īstenotu Kaunatas pagasta pārvaldes projektu **“Sanāksim, dziedāsim, dancosim”**. Projekts guvis ELFLA (Eiropas Lauksaimniecības Fonda Lauku Attīstībai) atbalstu. Kopējās izmaksas ir EUR 6750,67, no tiem pašvaldības līdzfinansējums sastāda EUR 845,00. Šī projekta ietvaros Kaunatas tautas nama folkloras kopa “Rāzna” ir tikusi pie saviem jauniem, autentiskiem tautu tērpiem, apaviem un mūzikas instrumentiem.

**Pateicoties pagasta aktīvākiem un enerģiskiem cilvēkiem, 2014.gadā Kaunatas pagasts atzīts par visaktīvāko pagastu Rēzeknes novadā, kurš piedalījies projektu iesniegšanā un realizēšanā!**

Kaunatas pagasta projektu koordinatore  
Marija Rukmane, Foto Janīna Kairiša

## Šoferu diena Rēzeknes novada pašvaldībā

Jau otro gadu Rēzeknes novada pagastu pārvalžu un pašvaldības administrācijas šoferi pulcējās kopā, lai atzīmētu Autotransporta darbinieku dienu. Ideja rīkot svētkus šoferiem radusies pagājušajā vasarā,



Pateicību saņem Antons Kukuļs

Dziesmu un Deju svētku laikā, kad autovadītāji paši ierosināja – ja ir svētki dziedātājiem un dejotājiem, tad vajadzētu īpašu dienu, lai atzīmētu arī viņu profesionālo veikumu. Svētki ar nolūku tiek rīkoti skolēnu rudens brīvdienų piektdienā, kad šoferiem nav jāved skolēni, tāpēc mēroto kilometru ceļš ir īsāks un atliek nedaudz vairāk laika, lai atzīmētu sava aroda svētkus. Autotransporta darbinieku dienā īpašs paldies tika teikts visiem mūsu šoferiņiem, kuri jau daudzu gadu garumā ik dienas apzinīgi veic savus pienākumus un mēro simtiem kilometru, lai pasažierus droši nogādātu gala punktā un pēc tam – atpakaļ mājās. Par priekšzīmīgu pienākumu pildīšanu pagasta pārvaldes un Rēzeknes novada kopējo mērķu īstenošanā, par uzticētā transporta apzinīgu ekspluatāciju, sapratni, pieklājību un atbildību pret saviem pasažieriem, novada domes pateicība tika izteikta: administrācijas autovadītājam Andrim Krukovskim; Čornajas pagasta pārvaldes autovadītājam Jurijam Baranovskim; Dricānu pagasta pārvaldes autovadītājam Artūram Deksnim; Gaigalavas pagasta pārvaldes autovadītājam Vitālijam Žogotam; **Kaunatas pagasta pārvaldes autovadītājam Antonam Kukuļam**; Ozolmuižas pagasta pārvaldes autovadītājam Andrim Kudļam; Rikavas pagasta pārvaldes autovadītājam Arsenijam Aksjonovam; Sīlmalas pagasta pārvaldes autovadītājam Ēvaldam Laizānam.

Informācija no Rēzeknes novada mājas lapas,

Foto Laura Ieviņa

## Pēc elektrības tirgus atvēršanas mazturīgie un daudz bērnu ģimenes par daļu patēriņa maksās mazāk

### Mazturīgie – uz sociālo dienestu, daudz bērnu ģimenes – pie elektrības pārdevēja

Ekonomikas ministrija norāda: lai esošajā mēnesī trūcīgā vai maznodrošinātā ģimene (persona) saņemtu aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojumu, tai iepriekšējā mēnesī ir jābūt piešķirtam trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam.

Savukārt daudz bērnu ģimenei, kura vēlēties saņemt aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojumu, būs jāvēršas "Latvenergo", apliecinot atbilstību daudz bērnu ģimenes statusam. Aizsargātā lietotāja tirdzniecības pakalpojums šādai daudz bērnu ģimenei tiks sniegts visu 2015.gadu. Tātad daudz bērnu ģimenēm nebūs jādodas uz sociālo dienestu, ir iespējams izmantot arī internetu - e-latvenergo.

**Dzudz bērnu ģimene** ir ģimene, kurā ir trīs un vairāk bērnu, tas formulēts Bērnu tiesību aizsardzības likumā. Elektrības cenu kāpuma kompensāciju daudz bērnu ģimenes saņems neatkarīgi no ienākumu līmeņa.

**Trūcīgā statusa** ienākumu līmenis ir noteikts Ministru kabineta [noteikumos Nr.299](#) - ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo triju mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 eiro. Savukārt **maznodrošinātā statusam** Rēzeknes novada pašvaldībā nosaka saistošie noteikumi Nr. 33," Par maznodrošinātas ģimenes statusa noteikšanu", kur ienākumu līmenis noteikts 170,00 euro uz vienu ģimenes locekli. Kā arī tiek izvērtēti īpašumi atbilstoši saistošajiem noteikumiem, katra situācija ir individuāla.

**Visi, kuriem ir trūcīgas ģimenes (personas) statuss vai ir iespēja noformēt maznodrošinātas ģimenes statusu lūdzu nākt pie sociālā darbinieka līdzīgi ņemot ar Latvenergo noslēgto līguma numuru.**

**Lai 2015. gadā trūcīgās un maznodrošinātās ģimenes (personas) saņemtu nedaudz lētāku elektrību mums šie dati jāievada programmā SOPA līdz 2014. gada 10. decembrim.**

Sociālā darbiniece Anita Ikauniece

### Solis pretim...

Lai veicinātu sadarbību ar vecākiem, Kaunatas vidusskola šogad piedāvā vecākiem iespēju apmeklēt "Vecāku skolas" nodarbības tuvāk savai dzīvesvietai. Sadarbībā ar pagastu pārvaldēm un tautas namu vadītājiem, nodarbības notiek Kaunatā, Čornajā, Ratniekos, Dubuļos, Lipuškos un Rundēnos. Nodarbības vada Kaunatas vidusskolas sociālā pedagoge Evita Kairiša. Šobrīd notiek



"Vecāku skolas" nodarbība Čornajas pagastā

pirmās nodarbības. Nodarbību mērķis ir vecākus iedrošināt runāt par savām problēmām un dalīties pieredzē, gūt pozitīvas domāšanas prasmes, paaugstināt savu pašvērtējumu un attīstīt radošumu un iniciatīvu.

Mūsdienu sarežģītajā sociālekonomiskajā situācijā vecā-

kiem ir svarīgi dzirdēt: "Tu esi laba mamma, tētis!" Pozitīvs, radošs, zinošs un motivēts vecāks veiksmīgāk tiek galā ar dzīves ikdienas grūtībām, un šīs prasmes nodod arī saviem bērniem. Laimīgi bērni ir arī motivēti un radoši skolnieki.

**Uz vecāku skolu tiek aicināti visi bērnu vecāki, arī, ja viņu bērni nemācās Kaunatas vidusskolā!**

Kaunatas vidusskolas direktore

Sandra Brokāne

### Labo darbu nedēļa

Labo darbu nedēļa Kaunatas vidusskolā ir aizritējusi, katrs skolēns iesaistījies un padarījis tik daudz, cik spējis un varējis. Tik daudz, cik gribējis, lai pasaule – vispirms jau viņā pašā un arī ārpus viņa esošā, kļūtu labāka. Devītās klases skolēni savu labo darbu sarakstam pievienoja vēl vienu – meitenes čakli darbojās Kaunatas baznīcas dārzā, grābjot lapas, savukārt zēni palīdzēja malkas kraušanā.

**Tik maz vajag, lai pasaule kļūtu labāka, vien tikai vienu vārdu, vienu smaigu, vienas gādīgas rokas... un mums katram tas pieder!**

Kaunatas draudzes prāvests Haralds Broks

## Bibliotēka šodien

Šodien Kaunatas pagasta 1.pagasta bibliotēka ir kultūras, izglītības un informācijas iestāde, kuras darbības mērķis ir visu pagasta iedzīvotāju bibliotekārā un informatīvā apkalpošana. Attīstoties jaunām tehnoloģijām bibliotēka piedāvā bez maksas interneta izmantošanu, arī bezvadu internetu, printēšanu, kopēšanu, skenēšanu. Bibliotēkā ir pieejamas datubāzes Lursoft, Letonika. Pateicoties Kaunatas pagasta pārvaldei šogad bibliotēka iegādājās jaunus košus



**Datorgaldi**

krēsliņus Bērnu stūrītī, jaunus datorgaldus. Par pagasta līdzekļiem tika iegādātas 268 interesantas, aizraujošas grāmatas. Lai bērni jauki pavadītu brīvo laiku, Bērnu stūrītī iegādātas jaunas galda spēles, globuss.



**Krēsliņi Bērnu stūrītī**

Kā jau katru gadu, arī šogad mūsu bibliotēka ir čaklāko lasītāju lokā. Jau 8.gadu mēs piedalāmies lasīšanas veicināšanas programmā "Bērnu/Jauniešu/Vecāku žūrija" Vēlu visiem 20 ekspertiem nekad nepazaudēt interesi par grāmatu un lasīšanu, vienmēr gūt gandarījumu no izlasītā. Lai labi lasās!



**Jauniegvumu izstāde**

**Der zināt!** Bibliotēkā pieejama Starpbibliotēku Abonementa izmantošana (SBA). Tas nozīmē, ka lietotājs var pasūtīt nepieciešamo iespieddarbu, kura nav mūsu bibliotēkas krājumos, bet kurš atrodas novada vai citā Latvijas bibliotēkā.

Rudens nāk ar kļavu lapu krāšņumu, tāpēc oktobra mēnesī bibliotēkā notika radošā darbnīca "Kļavu lapu rozēs". Šoreiz mēs ar 4.-6.a klases meitenēm iemācījāmies kā no kļavu lapām uzburt veselu rožu pušķi.



**Kļavu rožu pušķi**

## Nedaudz par to, kas gaidāms bibliotēkā

2015. gads būs ražīgs preses mīļotājiem, jo abonēto žurnālu un avīžu klāsts papildinās. Bibliotēkā būs pieejama NAIS (normatīvo aktu informācijas sistēma) datubāze. Būs ierīkots "pasts", kurā ikkatrs bibliotēkās apmeklētājs varēs uzrakstīt grāmatiņu, kuru meklēja un neatrada bibliotēkā - grāmatiņa tiks iegādāta.

Paldies mūsu bibliotēkas draugiem, kuri vienmēr palīdz radošo darbnīcu organizēšanā, palīdz ar idejām un labu vārdu; paldies sponsoriem, kuri palīdz ar dāvanīņām konkursos; paldies grāmatu dāvinātājiem, paldies lasītājiem un bibliotēkas apmeklētājiem. **Uz tikšanos bibliotēkā!**

## Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" piedalās konkursā "Tīrai Latvijai!"

Attīstot gadu gaitā izkoptu otrreizējo izejvielu vākšanas tradīciju Latvijas izglītības iestādēs, arī šajā mācību gadā "Zaļā josta" nāk klajā ar jaunu Elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu vākšanas konkursu – "Tīrai Latvijai!". Konkursa ietvaros ar izglītības iestāžu audzēkņu starpniecību otrreizējai pārstrādei tiks vāktas **nokalpojušas vai nederīgas elektriskās un elektroniskās māsaimniecības iekārtas.**

**Uzziņai** *Elektriskās un elektroniskās iekārtas, kas ir beigušas savu darbību, salūzušas vai vairs netiek lietotas, kļūst par bīstamiem atkritumiem tajās esošo kaitīgo vielu un ķīmisko savienojumu dēļ. Nonākot apkārtējās vides ietekmē, elektroiekārtu korpusi sāk rūstēt un mitrums nokļūst iekārtu iekšpusē, veicinot tā koroziju, sastāvā esošo ķīmisko elementu oksidēšanos, bīstamu vielu nokļūšanu gaisā un augsnē. Īpaši videi bīstama ir saldēšanas iekārtās esošā freona izplūšana atmosfērā, kas veicina ozona slāņa noārdīšanos. Nepareizi apsaimniekotu nolietoto elektroiekārtu sastāvā esošās bīstamās vielas var izraisīt nopietnu kaitējumu cilvēka un dzīvnieku veselībai. Tādēļ ir svarīgi rūpēties, lai elektroiekārtas pēc darbības beigām tiktu savāktas un neizjauktā veidā nogādātas otrreizējai pārstrādei.*

Kaunatas Pirmsskolas izglītības iestāde "Zvaniņš" piedalās **makulatūras vākšanas akcijā "Zaļā josla"** un **elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumu vākšanas** konkursā "Tīrai Latvijai!". Palīdzēsim bērniem tikt pie vērtīgajām balvām!

Bērnudārziņa vecāku padome

LĀČPLĒŠA DIENAS UN LATVIJAS  
REPUBLIKAS PROKLAMĒŠANAS  
96. GADADIENAS SVINĪBAS RĒZEKNĒ

*manai Latvijai 96*

Mēs esam Latvijas tauta. Mēs esam Latvijai vajadzīgi ar gatavību par viņu gādāt, viņu mīlēt un cienīt. Ar mūsu valsts sasniegumiem mēs varam lepoties, problēmas – risināt. Katrs visniecīgākais, bet godprātīgi paveikts darbs savas dzimtās puses labā, katrs pasākums, kas vairo līdzcilvēku prieku, vairo arī mūsu valsts stiprumu, skaistumu, popularitāti. Sagaidot Latvijas Valsts proklamēšanas 96. gadadienu aicinu iedzīvināt novadā jaunu tradīciju „**Dāvana Manai Latvijai!**”.

Dāvana Latvijai var būt: iestādīts koks, ierīkota puķu dobe, sakopts dabas stūrītis, apgleznota siena, izveidota kolāža, sakomponēta dziesma, uzrakstīta dzeja, paveikts labs darbs utt., cik vien sniedzas katra fantāzija.

Informāciju par dāvanām Latvijai sūtiet uz e-pastu: [majaslapai@rezeknesnovads.lv](mailto:majaslapai@rezeknesnovads.lv).

Rēzeknes novada Izglītības pārvaldes vārdā  
vadītāja Lilija Žukovska

## Iespējamais atbalsts infrastruktūras pievadu izbūvei Rēzeknes novada uzņēmumiem!

Rēzeknes novada pašvaldība aicina sadarboties novada uzņēmējus, kuri plāno attīstīt uzņēmējdarbību un veikt investīcijās savā īpašumā, it sevišķi, ja tas ir uzskatāms par degradētu jeb ražošanai šobrīd nepiemērotu zemi, ēku, būvi. Pašvaldība piedāvā sadarboties Eiropas Savienības finansējuma piesaistē tieši tos uzņēmējus, kuri plāno izveidot jaunas darba vietas Rēzeknes novadā. Veidojot sadarbības projektu, iespējamais atbalsts no pašvaldības puses varētu būt uzņēmuma **ražotnei nepieciešamo infrastruktūras pievadu izbūve (elektrības, ūdensapgādes, kanalizācijas, siltumapgādes tīklu izbūve, ceļu rekonstrukcija utml.)**. Lai pašvaldība sadarbībā ar uzņēmumu varētu piesaistīt ES fondu līdzekļus, nepieciešami arī nozīmīgi ieguldījumi no uzņēmēja puses, turklāt augstāks atbalsta procents būs tieši vairāku, kaimiņos izvietotu uzņēmēju kopīgai lietošanai nepieciešamās infrastruktūras izbūvei. Neatbalstāmās nozares ir tirdzniecība, tabakas izstrādājumu, alkoholisko dzērienu, ieroču ražošana, nekustamo īpašumu bizness.

Ja pārstāvat ražojošu uzņēmumu, kas darbojas jau ne pirmo gadu, un plānojat paplašināt savu darbību, aicinām tikties ar Attīstības plānošanas nodaļas vadītāju Annu Jaudzemu sev piemērotā laikā un pārrunāt nākotnes sadarbības ieceres (iepriekš piesakot tikšanos pa tālr. 64607197 vai e-pastu: [anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv](mailto:anna.jaudzema@rezeknesnovads.lv), darba dienās no plkst. 8.00-16.30, Rēzeknes novada domes ēkā – 3. stāvā, 32. kabinetā, Atbrīvošanas al. 95A, Rēzekne).

**Kaunatas Tautas Namā**

**3.- 14.novembrim** izstāde - izpārdošana "**Mans vaļas prieks**". Ja jums ir savs hobijs, tad atnesiet savus darbus, lai tos redz arī citi. Izstādi varēs apskatīt katru darba dienu no 9.00 - 12.00. Esat laipni gaidīti!

**15.novembrī pl.19.00 "Skaists bij tēva novadiņš"** Valsts svētku koncerts ar vietējo pašdarbnieku, vidusskolas un bērnu dārza audzēkņu uzstāšanos. Labāko darba darītāju sveikšana, svētku torte. Pēc pasākuma balle ar groziņiem. Spēlēs Ainārs Lipskis.

**18.novembrī pl.17.00 radošā darbnīca "Izgaismosim Latviju"**. Gaismas lukturu darināšana. Līdz ņemiet mazu burciņu un tējas svecīti. Pl.18.00 izgaismosim pagasta iestādes - pagasta ēku, bērnu dārzu, vidusskolu, tautas namu.

**28.novembrī pl.17.00 radošā darbnīca "Gatavosimies Adventam un Ziemassvētkiem"**. Adventa vainagu un Ziemassvētku rotaslietu gatavošana.

**ESI AKTĪVS UN PIEDALIES SKRĒJENĀ "Ielpo Rēzekni 2014"!**

Ceturto gadu pēc kārtas 18. novembrī tiek aicināti rēzeknieši, novada iedzīvotāji un ciemiņi piedalīties Latvijas dzimšanas dienai veltītajā Tautas skrējienā „Ielpo Rēzekni 2014”! . Tautas skrējiena starts plkst. 14.00 Festivāla parkā (Pils ielā 7), distance nemainīga – no Festivāla parka pa Atbrīvošanas aleju līdz Lubānas ielas krustojumam un atpakaļ, distances garums ir apmēram 3 km.



9. novembris	<b>Parastā liturģiskā laikposma XXXII svētdiena</b>	Sv. Mise plkst. 11.00
16. novembris	<b>Parastā liturģiskā laikposma XXXIII svētdiena</b>	Sv. Mise plkst. 11.00
18. novembris	<b>Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiena</b>	Sv. Mise plkst. 11.00
23. novembris	<b>Parastā liturģiskā laikposma XXXIV svētdiena, Kristus Karaļa svētki</b>	Plkst. 10.00 Vissvētākā Sakramenta uzstādīšana Sv. Mise plkst. 11.00 Pilnas atlaidas par aktu <i>Cilvēces veltīšana Jēzum Kristum, Karalim</i>
30. novembris	<b>Adventa I svētdiena</b>	Sv. Mise plkst. 11.00 Adventa vainagu svētīšana

Cien. pagasta iedzīvotāji! Ja vēlaties avīzē ievietot savu rakstiņu, sludinājumu, atgādinājumu, apsveikumu, tad griezieties pie avīzes redaktore. Avīze iznāk katru otro mēnesi, nākamais numurs - decembra beigās

**Šis materiāls ir sagatavots ar Kaunatas pagasta pārvaldes finansiālu atbalstu.**

**Kaunatas vēstnesis**

www.kaunata.lv

Kaunatas pagasta

informatīvais izdevums

Periodiskums: Reizi divos mēnešos

E-pasts: tamarakab@inbox.lv

Atbildīgā: Tamāra Kablanova